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77 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann 
 

über die 
Bekanntmachung über das Ergebnis für die Wahl der Vertretung der Kreisstadt Mettmann 

am 13.09.2020 gemäß § 35 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes NRW (KWahlG) 
i. V. m. § 63 der Kommunalwahlordnung NRW (KWahlO) 

 
 
Der Kommunalwahlausschuss der Kreisstadt Mettmann hat in seiner Sitzung vom 16.09.2020 
folgende Feststellungen für die Wahl der Vertretung der Kreisstadt Mettmann getroffen: 
 
 Wahlberechtigt waren 31.160 Personen, 
 16.6499 Stimmen wurden abgegeben, 
 gültig sind 16.374 Stimmen, 
 ungültig sind 275 Stimmen. 
 
Auf die einzelnen Parteien und die Wählergruppe entfielen dabei folgende Stimmanteile: 
 
 CDU    5.144 
 SPD    2.520 
 GRÜNE    3.592 
 FDP    1.969 
 AfD       933 
 DIE LINKE      429 
 Zur Sache ! ME  1.787 
 
 
1. In den Wahlbezirken wurden gewählt: 

 
Wahlbezirk 

 
Bewerberin / Bewerber Partei 

 
5010 Kippenberg, Fabian Uwe 

Geschäftsführer 
geb. 1980 in Mettmann 
fabian.kippenberg@me.com 
40822 Mettmann 
 

CDU 

5020 
 

Sterz, Thomas 
Bankkaufmann 
geb. 1967 in Münster 
thomas.sterz@fdp-mettmann.de 
40822 Mettmann 
 

FDP 
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Wahlbezirk 
 

Bewerberin / Bewerber Partei 
 

5030 Eichert, Volker Siegmund 
Diplom-Verwaltungswirt (FH) 
geb. 1961 in Mettmann 
volkereichert4@gmail.com 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5040 Nippe, Sigrid Gertrud 
kfm. Angestellte 
geb. 1968 in Ratingen 
s.nippe@alice-dsl.net 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5050 Röhr, Jonas 
Groß- und Außenhandelskaufmann 
geb. 1996 in Mettmann 
jonas.roehr@icloud.com 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5060 Borchers, Harald 
Betriebswirt 
geb. 1971 in Varel 
harald.borchers@ruv.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5070 Stöcker, Ute Erika 
geb. 1958 in Haan 
ute@stoeckergutbachelsberg.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5080  
 

Caspar, Christian 
Regierungsrat im FinMin 
geb. 1978 in Solingen 
caspar.christian@gmail.com 
40822 Mettmann 
 

CDU 

5090 Freiherr von Fürstenberg, Axel 
Diplom-Verwaltungsbetriebswirt (FH) 
geb. 1982 in Mettmann 
axel.von-fuerstenberg@cdu-mettmann.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
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Wahlbezirk 
 

Bewerberin / Bewerber Partei 
 

5100 Türkis, Rebecca 
Politikwissenschaftlerin 
geb. 1978 in Haan 
rebetue@gmail.com 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

5110 Ulitzka, Boris Georg 
Abteilungsleiter Krankenhaushygiene 
geb. 1981 in Düsseldorf 
b.ulitzka@yahoo.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5120  
 

Dr. Bley, Richard Andreas 
Rechtsanwalt 
geb. 1965 in Mönchengladbach 
richard.bley@gmx.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 

5130 Scherer, Andreas Martin 
Diakon 
geb. 1964 in Aachen 
ia.schererei@web.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5140 Köster, Tom Florian 
Student der Wirtschaftsinformatik 
geb. 2000 in Mettmann 
tomfkoester@gmail.com 
40822 Mettmann 
 

CDU 

5150 Klöpfer, Alexander 
Diplom Archivar i.R. 
geb. 1951 in Barnaul 
alexanderkloepfer@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5160  
 

Bröhl, Maximilian 
Oberregierungsrat 
geb. 1986 in Geilenkirchen 
maximilian.broehl@gmx.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
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Wahlbezirk 
 

Bewerberin / Bewerber Partei 
 

5170 Mick-Teubler, Annette Maria 
Bürokauffrau 
geb. 1957 in Ratingen 
annette@teubler.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5180 Tullius, Heinz Friedrich 
Rentner 
geb. 1956 in Mettmann 
heinz.tullius@web.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5190 Dr. Jakobs-Woltering, Claus Peter 
Angestellter 
geb.  1960 in Düsseldorf 
jakobs-woltering@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

5200 Dr. Niklas, Michael 
Unternehmensberater 
geb. 1959 in Heggen jetzt Finnentrop 
michael.niklas@niklas.eu 
40822 Mettmann 
 

CDU 
 

 
 
2. Aus den Reservelisten wurden gewählt: 

 
Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 

 
SPD 
 

Peters, Florian 
Dipl. Verwaltungsbetriebswirt 
geb. 1983 in Mettmann 
kartoschi@web.de 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Rottmann, Andrea 
Rechtsanwältin 
geb. 1956 in Duisburg 
andrearottmann@t-online.de 
40822 Mettmann 
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Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 
 

SPD 
 

Klein, Heribert 
Bauingenieur 
geb. 1953 in Wuppertal 
heribert_klein@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Böhm, Silvia-Karen 
Amtsvormund 
geb. 1955 in Wuppertal 
silviakarenboehm@web.de 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Stascheit, Matthias Fabian 
Kriminaldirektor 
geb. 1982 in Mettmann 
matthias.stascheit@googlemail.com 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Petschull, Renate 
Rentnerin 
geb. 1953 in Mettmann 
w-petschull@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Petschull, Udo Wolfgang 
Rentner 
geb. 1952 in Mettmann 
w-petschull@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Peters, Beate Bettina 
Hausfrau 
geb. 1962 in Mettmann 
beatebpeters@web.de 
40822 Mettmann 
 

SPD 
 

Meckel, Sigrid 
Lehrerin i.R. 
geb. 1953 in Winterlingen 
sigrid@sug-meckel.de 
40822 Mettmann 
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Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 
 

GRÜNE 
 

Lessing, Nils 
Lehrer 
geb. 1968 in Düsseldorf 
lessing@uni-duesseldorf.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Ogan, Heike Ulrike Edelgard 
Sozialarbeiterin 
geb. 1957 in Mettmann 
heike.ogan@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Schiebener, David 
Informatiker 
geb. 1985 in Siegburg 
david.schiebener@gmx.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Steffin-Özlük, Hanne Korinna 
Studienrätin 
geb. 1982 in Mettmann 
hanne.steffin-oezluek@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Hütten, Christoph 
Elektromeister 
geb. 1955 in Mettmann 
Chris.huetten@gmail.com 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Hogendorf, Bettina 
Lehrerin 
geb. 1972 in Bochum 
info@bettina-hogendorf.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Schött, Thomas 
Leitender Direktor eines ZfsL 
geb. 1964 in Bonn 
tomschoett@outlook.de 
40822 Mettmann 
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Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 
 

GRÜNE 
 

Linnert, Heike 
Medizinprodukte Beraterin 
geb. 1958 in Mettmann 
heikelinnert@gmx.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

André, Martin Walter 
Architekt 
geb. 1965 in Aachen 
batmac21@googlemail.com 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Schnelting, Ursula Maria 
Rentnerin 
geb. 1954 in Südlohn 
ursula.schnelting@gmx.de 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Backeshoff, Eberhard 
Physiker 
geb. 1957 in Wuppertal 
e.backeshoff@gmail.com 
40822 Mettmann 
 

GRÜNE 
 

Liebfried, Doris 
Export-Kauffrau i.R. 
geb. 1950 in Wuppertal 
dliebfried@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

FDP 
 

Müller, Klaus 
Dipl. Betriebswirt 
geb. 1955 in Mettmann 
k-mueller-mettmann@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

FDP 
 

Metz, Andrea 
Lehrerin 
geb. 1966 in Velbert 
andrea.metz@fdp-mettmann.de 
40822 Mettmann 
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Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 
 

FDP 
 

Söffing, Jan Michael 
Staatssekretär a.D. 
geb. 1954 in Hildesheim 
jan.soeffing@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

FDP 
 

Jochum, Christiane 
Journalistin 
geb. 1963 in Düsseldorf 
cg.jochum@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

FDP 
 

Kreitmann, Lutz-Werner 
Technischer Angestellter i.R. 
geb. 1951 in Mettmann 
Lutz-renate@kreitmann.de 
40822 Mettmann 
 

FDP 
 

Zacharias, Hans-Christoph 
Redakteur 
geb. 1954 in Bad Laasphe 
zacharias.me@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

AfD 
 

Pollmann, Günter Paul 
Ministerialrat a.D. 
geb. 1948 in Bochum 
g.pollmann@afdmettmann.de 
40822 Mettmann 
 

AfD 
 

Kotthaus, Petra Edeltraud 
Angestellte 
geb. 1961 in Dortmund 
p.kotthaus@afdmettmann.de 
40822 Mettmann 
 

AfD 
 

Nixdorf, Andreas Werner 
Busfahrer 
geb. 1969 in Hilden 
a.nixdorf@afdmettmann.de 
40822 Mettmann 
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Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 
 

DIE LINKE 
 

Bär, André 
kfm. Angestellter 
geb. 1989 in Langenfeld 
andreb89@gmx.de 
40822 Mettmann 
 

DIE LINKE 
 

Gutt, Jürgen Joseph 
Lehrer i.R. 
geb. 1949 in Minden 
jgutt@t-online.de 
40822 Mettmann 
 

Zur Sache ! ME 
 

Konrad, Andreas Fritz 
Jugendberater 
geb. 1962 in Hamm 
andreas.konrad@zursache.me 
40822 Mettmann 
 

Zur Sache ! ME 
 

Ellsiepen, Axel 
Ellsiepen, Axel 
Kaufmann 
geb. 1967 in Wülfrath 
axel.ellsiepen@zursache.me 
40822 Mettmann 
 

Zur Sache ! ME 
 

Neidel, Linda 
Praxismanagerin 
geb. 1989 in Hückeswagen 
linda.neidel@zursache.me 
40822 Mettmann 
 

Zur Sache ! ME 
 

Kardell, Christian Rolf 
Verwaltungsfachwirt 
geb. 1977 in Mettmann 
christian.kardell@zursache.me 
40822 Mettmann 
 

Zur Sache ! ME 
 

Runkel, Frank 
Einzelhandelskaufmann 
geb. 1966 in Mettmann 
frank.runkel@zursache.me 
40822 Mettmann 
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Partei / Wählergruppe Bewerberin / Bewerber 
 

Zur Sache ! ME 
 

Posselt, Martina 
Pädagogische Fachkraft 
geb. 1964 in Mettmann 
martina.posselt@zursache.me 
40822 Mettmann 
 

 
 
Der Rat der Kreisstadt Mettmann besteht nun aus 58 Mitgliedern. Die Sitze verteilen sich wie 
folgt: 
 
 CDU   18 Sitze 
 SPD      9 Sitze 
 GRÜNE   13 Sitze 
 FDP     7 Sitze 
 AfD     3 Sitze 
 DIE LINKE    2 Sitze 
 Zur Sache ! ME   6 Sitze 

 
 

Gemäß § 39 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes können gegen die Gültigkeit der Wahl 
 
 jede und jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,  
 die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der 

Wahl teilgenommen haben, sowie 
 die Aufsichtsbehörde 
 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine 
Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis c des Kommu-
nalwahlgesetzes für erforderlich halten.  
 
Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter, Neanderstraße 85, 40822 Mettmann schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
 
Mettmann, den 23.09.2020 
 
 
gez. 
Stang 
Wahlleiter 
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78 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann 
 

über die 
Einladung zur 4. Sitzung des Kommunalwahlausschusses 

 
 

T a g e s o r d n u n g  
 
 

zur 4. Sitzung des Kommunalwahlausschusses 
am Mittwoch, 30.09.2020, 17:00 Uhr 

im Rathaussaal, 2. Stockwerk Altbau,  
Neanderstraße 85, 40822 Mettmann 

 
 

Öffentlicher Teil: 
 
 
1. Formalien 

 
2. Mitteilungen der Verwaltung 

 
3. Anfragen 

 
4. Fraktionsanträge 

 
5. Feststellung des Ergebnisses der Wahl der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters 

der Kreisstadt Mettmann am 27.09.2020. Feststellung des gewählten Bewerbers / 
der gewählten Bewerberin 
 

6. Verschiedenes 
 

 
  

 
 
 
 
 

 
Die Bevölkerung ist zum öffentlichen Teil der Sitzung herzlich eingeladen. 


